

Số: /KH-TDĐTĐN

Đà Nẵng, ngày tháng 01 năm 2026

## KẾ HOẠCH

### **Tổ chức các lớp tập huấn chuyên môn, nghiệp vụ Bơi an toàn, cứu hộ đuối nước và Hướng dẫn viên cơ sở về chương trình Bơi an toàn, phòng chống đuối nước Năm 2026**

Thực hiện Công văn số 60/TDĐTĐN-ĐTĐCLGD ngày 05 tháng 01 năm 2026 của Hiệu trưởng Trường Đại học Thể dục thể thao Đà Nẵng và Công văn số 120/CTDĐT-TDĐTTCMN ngày 14 tháng 01 năm 2026 của Cục Thể dục thể thao Việt Nam – Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc phối hợp tổ chức các lớp tập huấn chuyên môn, nghiệp vụ Bơi an toàn, cứu hộ đuối nước và Hướng dẫn viên cơ sở về chương trình Bơi an toàn, phòng chống đuối nước năm 2026,

Trường Đại học Thể dục thể thao Đà Nẵng xây dựng kế hoạch tổ chức các lớp tập huấn chuyên môn, nghiệp vụ Bơi an toàn, cứu hộ đuối nước và Hướng dẫn viên cơ sở về chương trình Bơi an toàn, phòng chống đuối nước năm 2026 như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

- Tạo điều kiện cho cán bộ, giáo viên, cộng tác viên, sinh viên và người có nhu cầu tham gia tập huấn;
- Đảm bảo công tác tổ chức giảng dạy và học tập đúng theo quy định của Cục Thể dục thể thao Việt Nam – Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

#### **II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, HỒ SƠ VÀ LỆ PHÍ**

##### **1. Thời gian:**

- Đợt 1: Tháng 01 năm 2026.
- Đợt 2: Dự kiến tháng 4 năm 2026.
- Đợt 3: Dự kiến tháng 6 năm 2026.
- Đợt 4: Dự kiến tháng 8 năm 2026.

**2. Địa điểm:** Trường Đại học Thể dục thể thao Đà Nẵng và các địa phương nơi liên kết mở lớp (*sẽ có thông báo cụ thể*).

**3. Hồ sơ:** Đơn đăng ký (*mẫu 01*); Giấy xác nhận hiện là sinh viên (*nếu có*); Danh sách đăng ký (*mẫu 02 – dành cho cơ quan/đơn vị*); Bản sao công chứng Căn cước công dân; 02 ảnh 4 x 6 (*phong nền trắng; phía sau ghi rõ họ và tên, ngày/tháng/năm sinh*).

**4. Học phí:** 3.000.000 đồng/học viên/khóa tập huấn (*đối tượng hiện đang là sinh viên Trường Đại học Thể dục thể thao Đà Nẵng được giảm 30% học phí*).

#### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

##### **1. Phòng Đào tạo và Bảo đảm chất lượng giáo dục**

- Tham mưu Hiệu trưởng phối hợp với Phòng Thể dục thể thao cho mọi người – Cục Thể dục thể thao Việt Nam thành lập Ban Tổ chức, Giảng viên tham gia giảng dạy và một số nội dung khác có liên quan đến công tác tổ chức;
- Phối hợp với Khoa Giáo dục thể chất cử giảng viên tham gia giảng dạy, xây dựng lịch học, thi/kiểm tra theo quy định;
- Thông báo kế hoạch tổ chức các đợt tập huấn và triệu tập học viên, quản lý lớp học, tổ chức cấp chứng nhận cho học viên hoàn thành chương trình tập huấn;
- Phối hợp với Phòng Hành chính, tổng hợp (Bộ phận Tài vụ) thu lệ phí, dự trù và thanh/quyết toán kinh phí tổ chức.

## **2. Phòng Hành chính, Tổng hợp**

- Phối hợp với Phòng Đào tạo và Bảo đảm chất lượng giáo dục chuẩn bị cơ sở vật chất, đảm bảo an ninh trong quá trình tổ chức; Thu lệ phí, dự trù và thanh quyết/toán kinh phí tổ chức các đợt tập huấn;
- Phối hợp với các bộ phận liên quan đón tiếp các đoàn thanh tra, kiểm tra của Cục Thể dục thể thao Việt Nam - Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch (nếu có).

## **3. Khoa Giáo dục thể chất**

Phối hợp với Phòng Đào tạo và Bảo đảm chất lượng giáo dục chuẩn bị cơ sở vật chất và cử giảng viên chuẩn bị tài liệu, bài giảng và tham gia giảng dạy, xây dựng lịch học, thi/kiểm tra theo đúng quy định.

## **4. Ban Truyền thông và Tư vấn tuyển sinh**

Phối hợp với Phòng Đào tạo và Bảo đảm chất lượng giáo dục cập nhật các nội dung liên quan, công đăng ký trực tuyến lên Website; Đăng thông tin trên các trang Fanpage, Facebook; Zalo của Trường... nhằm phục vụ công tác tuyển sinh và tổ chức các đợt tập huấn.

Trên là kế hoạch tổ chức các lớp tập huấn chuyên môn, nghiệp vụ Bơi an toàn, cứu hộ đuối nước và Hướng dẫn viên cơ sở về chương trình Bơi an toàn, phòng chống đuối nước năm 2026. Hiệu trưởng yêu cầu các đơn vị, cá nhân có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

### ***Nơi nhận:***

- Ban Giám hiệu;
- Các đơn vị có liên quan;
- Website Trường;
- Lưu VT; ĐTBĐCLGD.

**HIỆU TRƯỞNG**

**Phan Thanh Hải**

**CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM**  
**Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

-----\*\*\*-----

**ĐƠN XIN THAM GIA**

**Lớp**.....

Kính gửi: Trường Đại học Thể dục thể thao Đà Nẵng;  
Ban Tổ chức lớp tập huấn.

Tên tôi là:.....; Sinh ngày:...../...../.....

Số CCCD:.....

Hộ khẩu thường trú:.....

Địa chỉ liên hệ:.....

.....

Số điện thoại: ..... Email:.....

Đơn vị công tác (nếu có): .....

Đối tượng (cán bộ, sinh viên, tự do...):.....

Sau khi nghiên cứu thông báo của Trường Đại học Thể dục thể thao Đà Nẵng phối hợp với Cục Thể dục thể thao Việt Nam– Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc tổ chức lớp tập huấn....., năm 2026 (từ ngày ...../...../2026 đến ...../...../2026).

Căn cứ yêu cầu công tác và nguyện vọng cá nhân, tôi đề nghị Trường Đại học Thể dục thể thao Đà Nẵng, Ban Tổ chức cho phép tôi ghi tên vào danh sách khóa học.

Tôi xin hứa chấp hành đầy đủ các quy chế, quy định về tổ chức khóa học của Trường Đại học Thể dục thể thao Đà Nẵng và Ban tổ chức lớp học./.

Đà Nẵng, ngày tháng năm 2026

**Người làm đơn**

(Ký, ghi rõ họ và tên)

CƠ QUAN/ĐƠN VỊ:.....

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**DANH SÁCH ĐĂNG KÝ**

LỚP .....

<b>STT</b>	<b>HỌ VÀ TÊN</b>	<b>NGÀY, THÁNG, NĂM SINH</b>	<b>NƠI SINH</b>	<b>ĐIỆN THOẠI</b>	<b>EMAIL</b>
1	.....	.....	.....	.....	.....
2	.....	.....	.....	.....	.....
3					
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					
11					
12					
13					
14					
15					
16					

**XÁC NHẬN CỦA CƠ QUAN/ĐƠN VỊ***(Ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu)*